GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-94-19 RELATIVA A LA CONTRATACION
DEL SERVICIO DE ROTULACION DE 55 CAMIONES DE TRANSPORTE PUBLICO
URBANO, REQUERIDO POR LA COORDINACION GENERAL DE COMUNICACION SOCIAL
DEL ESTADO Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL
ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia quince
de octubre del afio dos mil diecinueve, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones
de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-94-19, habiéndose citado en la
Sala de Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado, personal de la Direccion General de
Adquisiciones de la Secretaria de Administracion del Estado (en adelante la SAE); personal del ente requirente
siendo la Coordinacion General de Comunicacion Social del Estado (en adelante la CGCS) y su area técnica,
asi como personal de la Contraloria del Estado (en adelante la Contraloria), y a los representantes de los
proveedores invitados, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los
articulos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus
Municipios (en adelante la Ley), y 27 del Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en
adelante el Manual), asi como los apartados IlI, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al
siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto nimero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la
invitacion en terminos del articulo 16 fraccion VIII del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion y
apartado |, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunion los siguientes servidores publicos: el Lic.
Benjamin Gonzalez Silvestre, Director General de Adquisiciones quien preside el acto, asi como la C. Ma.
Trinidad Ruiz Martinez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitacion, y la C. Rocio Vazquez Garcia,
Analista de Procedimientos por Invitacion quienes son asistidos por personal del ente requirente y area técnica
siendo el Lic. Eduardo Enrique Rosales de Santiago, Director General de Administracion y Proyectos de la
CGCS y por parte de la Contraloria asiste no asiste representante.

En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la
Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:
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Ultra Group Mexicana, S.A. de C.V.

APARTADO IX INCISO a) DESCRIPCION DE LOS SERVICIOS:

Numero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta | nimero
Consecutivo
1 1 En todos los rotulos, se requiere vinil impreso o recorte de vinil?
Respuesta: | Se requieren ambos.
2 1 | El vinil solicitado es opaco o reflejante?
Respuesta: | Se requieren ambos.
3 1 | EI término de resistencia al sol, indica que se requiere vinil contra rayos UV?
Respuesta: | Si, es correcta su apreciacion.

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 52 ultimo parrafo de la Ley y 27 segundo pérrafo del Manual, la
presente Junta de Aclaraciones forma parte integrante de la Convocatoria de la Invitacion en que se actia,
se hace del conocimiento de los proveedores y servidores publicos participantes en la presente Invitacion que
esta es la tnica Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunion siendo las 12:14 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o al
calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL
ESTADO:

Director General de Adquisiciones de la

Lic. Benjamin Gonzalez Silvestre, . J
Secretaria de Administracion del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por

Invitacion de la Direccién General de Adquisiciones Q )
. Mol 2ood
J

de la Secretaria de Administracion del Estado.
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C. Rocio Vazquez Garcia,
Analista de Procedimientos por Invitacion de la

Direccion General de Adquisiciones de la o }/“\
Secretaria de Administracion del Estado. L_‘\’ /
%
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POR EL ENTE REQUIRENTE Y AREA TECNICA:

Lic. Eduardo Enrique Rosales de Santiago,
Director General de Administracion y Proyectos de la
Coordinacion General de Comunicacion Social del
Estado.
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POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO. No asiste representante

Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores invitados.




